



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA E COMERCIAL

Atestamos que a empresa AUTO ELÉTRICA PISSAIA LTDA. - ME, sediada na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 07.802.688/0001-72 e Inscrição Estadual sob o nº 90361467-69, é FORNECEDORA IDÔNEA, no fornecimento de PEÇAS, MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS TIPO AUTOMÓVEL, UTILITÁRIOS, VANS, CAMINHÕES, ÔNIBUS, MOTOCICLETAS, MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E AGRÍCOLAS DA FROTA MUNICIPAL – atendendo sempre os prazos e quantidades estipulados e a especificação dos itens solicitados.

Conforme ata de registro de preços 033/2019 decorrente do Pregão Presencial 022/2019, disponível no portal de transparência do Município site: www.doisvizinhos.pr.gov.br

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtd.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - ROLO COMPACTADOR SPV-68	1	28596	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO - ROLO COMPACTADOR TEMA-TERRA, SPV-68 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMMA	UN	1,00	4.400,00	4.400,00
LOTE: 001 - ROLO COMPACTADOR SPV-68	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	50,00	70,40	3.520,00
LOTE: 003 - MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO	1	29766	PEÇAS/SERVIÇOS MOTOCICLETAS VEÍCULOS, CAMINHÕES/ÔNIBUS MULTIMARCAS COM BASE DE PREÇOS NA	SOMMA	UN	1,00	71.200,00	71.200,00

LOTE: 003 - MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	71,20	7.120,00
LOTE: 004 - ROLO COMPACTADOR CS-56	1	28610	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO - ROLO COMPACTADOR CAT. CS-56 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMMA	UN	1,00	13.920,00	13.920,00
LOTE: 004 - ROLO COMPACTADOR CS-56	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	5,00	71,34	356,70
LOTE: 004 - ROLO COMPACTADOR CS-56	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	150,00	69,60	10.440,00
LOTE: 006 - MOTONIVELADO RA 135-H	1	28616	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MOTONIVELADORA CAT. MODELO 135-H O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMMA	UN	1,00	17.300,00	17.300,00
LOTE: 006 - MOTONIVELADO RA 135-H	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA	UN	5,00	70,93	354,65



LOTE: 006 - MOTONIVELADO RA 135-H	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	150,00	69,20	10.380,00
LOTE: 008 - MOTONIVELADO RA RG-140B	1	28626	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND, RG-140-B O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMMA	UN	1,00	17.440,95	17.440,95
LOTE: 008 - MOTONIVELADO RA RG-140B	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	10,00	71,48	714,80
LOTE: 008 - MOTONIVELADO RA RG-140B	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	150,00	69,77	10.465,50
LOTE: 011 - MOTONIVELADO RA 120K	1	30336	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO MOTONIVELADORA CAT. MODELO 120K O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMMA	UN	1,00	13.125,00	13.125,00
LOTE: 011 - MOTONIVELADO RA 120K	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	5,00	71,75	358,75

LOTE: 011 - MOTONIVELADO RA 120K	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	150,00	70,00	10.500,00
LOTE: 012 - PÁ CARREGADEIRA DOSAN DL200	1	28624	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO - PÁ CARREGADEIRA DOSAN, MODELO DL-200 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMMA	UN	1,00	6.880,00	6.880,00
LOTE: 012 - PÁ CARREGADEIRA DOSAN DL200	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	3,00	70,52	211,56
LOTE: 012 - PÁ CARREGADEIRA DOSAN DL200	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	68,80	6.880,00
LOTE: 014 - RETROESCAVAD EIRA B95B	1	30338	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO RETROESCAVAD EIRA NEW HOLL. MOD. B95B O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	SOMMA	UN	1,00	10.560,00	10.560,00
LOTE: 014 - RETROESCAVAD EIRA B95B	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	70,40	7.040,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.						
LOTE: 015 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC160	1	30339	PEÇAS MANUTENÇÃO ESCAVADEIRA HIDR. KOMATSU, MOD. PC160 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	PARA SOMMA	UN	1,00	8.650,00	8.650,00	
LOTE: 015 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC160	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	4,00	70,93	283,72	
LOTE: 015 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC160	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	69,20	6.920,00	
LOTE: 016 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC-200	1	31139	PEÇAS MANUTENÇÃO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, MODELO PC-200 O preço será baseado no preço praticado ao consumidor final pelas concessionárias da marca do veículo. Manutenção elétrica.	PARA SOMMA	UN	1,00	8.750,00	8.750,00	
LOTE: 016 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC-200	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	5,00	71,75	358,75	
LOTE: 016 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA PC-200	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	70,00	7.000,00	

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 - Fone (46) 3536 8800 - CEP 85.660-000 - Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

			recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.						
LOTE: 018 - VEÍCULOS DA LINHA FIAT	1	23106	PEÇAS MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE VEÍCULOS DA LINHA FIAT COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	PARA SOMMA	UN	1,00	13.125,00	13.125,00	
LOTE: 018 - VEÍCULOS DA LINHA FIAT	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	52,50	5.250,00	
LOTE: 021 - CAMINHÕES DA LINHA VW	1	29753	PEÇAS MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES DA LINHA-VW COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	PARA SOMMA	UN	1,00	17,50	17,50	
LOTE: 021 - CAMINHÕES DA LINHA VW	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	6,00	68,25	409,50	
LOTE: 021 - CAMINHÕES DA LINHA VW	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	52,50	5.250,00	
LOTE: 023 - ÔNIBUS DA LINHA SCÂNIA	1	29765	PEÇAS MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE ÔNIBUS SCÂNIA COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX	PARA SOMMA	UN	1,00	5.250,00	5.250,00	

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 - Fone (46) 3536 8800 - CEP 85.660-000 - Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

LOTE: 023 - ÔNIBUS DA LINHA SCÂNIA	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	52,50	5.250,00	
LOTE: 025 - CAMINHÕES/ÔNIBUS DA LINHA AGRALE	1	29868	PEÇAS MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES/ÔNIBUS AGRALE/VOLARE COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	PARA SOMMA	UN	1,00	10,50	10,50	
LOTE: 025 - CAMINHÕES/ÔNIBUS DA LINHA AGRALE	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	5,00	68,25	341,25	
LOTE: 025 - CAMINHÕES/ÔNIBUS DA LINHA AGRALE	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	52,50	5.250,00	
LOTE: 028 - ÔNIBUS DA LINHA VW	1	31140	PEÇAS MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE ÔNIBUS DA LINHA-VW COM BASE NA TABELA DE PREÇOS DO SISTEMA AUDATEX.	PARA SOMMA	UN	1,00	25.950,00	25.950,00	
LOTE: 028 - ÔNIBUS DA LINHA VW	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	6,00	67,47	404,82	
LOTE: 028 - ÔNIBUS DA LINHA VW	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	51,90	5.190,00	

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 - Fone (46) 3536 8800 - CEP 85.660-000 - Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

8

			recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.						
LOTE: 030 - ÔNIBUS DA LINHA IVECO	1	31146	PEÇAS MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES/ÔNIBUS DA LINHA IVECO COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	PARA SOMMA	UN	1,00	21.875,00	21.875,00	
LOTE: 030 - ÔNIBUS DA LINHA IVECO	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	5,00	68,25	341,25	
LOTE: 030 - ÔNIBUS DA LINHA IVECO	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	52,50	5.250,00	
LOTE: 032 - CAMINHÕES/ÔNIBUS VOLVO	1	33467	PEÇAS MANUTENÇÃO ELÉTRICA DE CAMINHÕES E ÔNIBUS VOLVO COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.	PARA SOMMA	UN	1,00	24.500,00	24.500,00	
LOTE: 032 - CAMINHÕES/ÔNIBUS VOLVO	2	33471	SERVIÇO DE SCANNER Leitura e diagnóstico.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	6,00	68,25	409,50	
LOTE: 032 - CAMINHÕES/ÔNIBUS VOLVO	3	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recuperação de veículos, incluso limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	100,00	52,50	5.250,00	
LOTE: 033 - MANUTENÇÃO	1	33468	PEÇAS MANUTENÇÃO DE AR	PARA ROYCE	UN	1,00	26.700,00	26.700,00	

PREFEITURA MUNICIPAL CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 - Fone (46) 3536 8800 - CEP 85.660-000 - Dois Vizinhos - PR

**Dois Vizinhos**

Estado do Paraná

DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS			CONDICIONADO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS COM BASE DE PREÇOS NA TABELA DO SISTEMA AUDATEX.					
LOTE-033 - MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recup erativa de veículos, inclusive limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	300,00	60,52	18.156,00
LOTE-037 - MANUTENÇÃO DE TACOGRAFOS	1	35097	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE TACOGRAFOS	VDO	UN	1,00	17.800,00	17.800,00
LOTE-037 - MANUTENÇÃO DE TACOGRAFOS	2	14896	SERVIÇOS MECÂNICOS Serviços de manutenção corretiva/preventiva/recup erativa de veículos, inclusive limpeza química das partes a serem recuperadas conforme tabela temporária SINDIREPA/PR.	AUTO ELETRI CA PISSAIA	UN	300,00	71,20	21.360,00
TOTAL								468.470,70

Atestamos ainda, que o objeto, foram entregues/executados corretamente, conforme cronograma estabelecido por esta municipalidade, com qualidade e atendimento satisfatório suprimindo as necessidades.

Por ser a expressão da verdade, firmamos o presente.

Dois Vizinhos, 08 de maio de 2020.


CLÉSIO FIDÊNCIO
Dir. Departamento de Contábil
RG: 167.2746-0/PR
Município de Dois Vizinhos/PR